Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 2019.08.13.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Concorrência

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2019.08.13.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na remoção e transporte de
resíduos de construção e demolição, capinação, roçagem, pintura de meio fio e poda de
árvores no Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica
aos interessados que no dia 16 de setembro de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas
ou através do endereço eletrônico: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações
poderão ser obtidas através do Fone (88) 3552-1552.

Mauriti/CE, 13 de agosto de 2019.

~i~c:~
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 2019.08.13.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Concorrência nº 2019.08.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 16 de setembro de 2019
às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na remoção e
transporte de resíduos de construção e demolição, capinação, roçagem, pintura de meio fio e
poda de árvores no Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Mauriti/CE, 13 de agosto de 2019. ' í) j
~a;v-~
{Sfaáiano //rtra Luciano
Responsável pela Publicação

r

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 \ ANO XI Nº153 \ FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2019
1

Estado do Ceará-Município de Jaguaretama -Aviso de Adiamento da Licitação - Tomada de Preços nº 2019072901-SEIN. Objeto: Construção de
palco e quiosques na sede do Município de Jaguaretama. A Comissão de licitação comunica aos interessados o adiamento cuja data da sessão estava prevista
para o dia 15/08/2019 às 09h00mim, fica Adiado para o dia 02/09/2019 às 09h00min motivado por correções nas composições de custos do projeto básico,
maiores informações junto à Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, tel. (88) 3576-1305, email: licitacao@
jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 13 de Agosto de 2019. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado das propostas de preços referentes à
Tomada de Preços Nº Sl-TP005/19, cujo objeto é a execução de serviços de revitalização da Praça Artur Pereira Sousa, na sede do Município de Nova
Russas, conforme Contrato de Repasse Nº 847644/2017/MTUR/CAIXA, firmado entre o Governo Federal, com recursos da Caixa Econômica Federal e este
Município. Empresa vencedora: Abreu & Andrade Construtora LTDA, pelo valor global de R$ 280.226,21 (duzentos e oitenta mil duzentos e vinte e seis
reais e vinte e um centavos). Fica aberto o prazo recursai previsto no art. 109, I, b da Lei nº 8.666/93.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.08.13.1. O Município de Baixio/CE, através do Pregoeiro
Oficial toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializado
a serem prestados na produção, locação, montagem de estrutura e apresentação de shows artísticos, para realização das Festividades Alusivas aos 63 Anos
de Emancipação Política do Município de Baixio/CE. Abertura: 27 de agosto de 2019, às 09:00·(nove) horas. Informações na sede da CPL das 08:00hs às
12:00hs ou pelo fone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 13 de agosto de 2019. Francisco Aldo Ferreira Alves-Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde lnlerfederativo do Vale do Curu - CISV ALE - Extrato de Edital de Convocação Nº 22.2019 -
Referência: Processo Seletivo Nº 05.2017. Objeto: Convocação dos Candidatos: Raissa Furtado Papa\eo - Emprego Público: Cirurgião Dentista - Traumato
- Buco - Maxila - Facial - Classificação: 1°. Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação. Local:
Rua Juaci Sampaio Pontes Correia, 1696 - B - Centro - Caucaía - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às
l 6h00min, nos dias úteis após esta publicação. Cauc~ia/CE, 12 de Agosto de 2019. Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do CISV ALE.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Aquiraz-Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico Nº 2019.08.05.002. A Pregoeira Oficial do Município de
Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 29 de agosto de 2019 às 08h00min (horário de
Brasílía/DF), cujo objeto é o Registro de Preço para prestação dos serviços de controle de insetos e animais sinantrópicos em ambientes internos e externos,
conforme termo de referência. Maiores informações no endereço elerrõnico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12b00min, silo a Travessa José Lage

,..--.,. Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 13.08.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 024/2019-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por Preço Global, de obra de construção de uma praça na Localidade do Giquí, no
Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 30/08/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada â Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288. Natanael Barbosa
Claudio - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Concorrência nº 2019.08.13.1. A CPL toma público que estará realizando
Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na remoção e transporte de resíduos de construção e demolição, capinação, roçagcm,
pintura de meio fio e poda de árvores no Município de Mauriti/CE. Abertura: 16 de setembro de 2019 às 09h00m. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 13 de agosto de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no
próximo dia 29 de Agosto às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob nº 2019.08.08.01-TP. Cujo objeto é a continuação
da construção de um Estádio Municipal na Sede do Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues
Teixeira, 489- Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotrnail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tcjuçuoca, 13 de Agosto de 2019. Lourenço
Silva Abreu - Presidente CPL

*** *** ***
Estado do Ceará- Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-Aviso de Edital de Tomada de Preço nº. 004/19-TP. Prestação de serviço na
elaboração de projeto básico para instalação de uma usina solar fotovoltaicas no prédio Sede da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor
Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 30 de agosto de 2019, a partir das 09h00min. Local da audiêocia pública: Sala de
Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-Av. Prefeito Mauricio Brasileiro, S/N, Pq. Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de
segunda a sexta das 08h00min às 14h00mín. 13 de Agosto de 2019. Ronaldo Alves de Aguiar- Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. A Comissão de Licitação, divulga o Resultado do Julgamento da Habilitação referente à Tomada
de Preços nº 018/2019.04, que trata da contratação de empresa para execução dos serviços de roçada manual em estradas vicinais e caminhos no Município
de Amontada: Habilitadas: Completa Serviços e Construções EIRELI e Construtora Santa Terezinha EIRELJ. Inabilitadas: H J S Construções EIRELI;
Cauípe Construções e Empreendimentos EIRELI e Locativa Serviços EIRELI. A partir da data desta publicação, fica aberto, orprazo de recurso previsto no
art. 109, inciso!, alínea "b", da Lei nº 8.666/93. Amontada-CE, 13 de agosto de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Caroaubal -Aviso de Julgamento de Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da
Comissão de Licitação, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da Tomada de Preços N.º 2404.01/2019, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a Gestão Integral do Parque de Iluminação Pública e demais espaços do Município de Camaubal. Vencedora: Ricardo J. da S.
Rosa - ME - R$ 980.075, 11 (novecentos e oitenta mil e setenta e cinco reais e onze centavos). Fica, portanto, aberto o prazo recursai previsto no Art. 109, 1,
"b" da Lei n.º 8.666/93. Carnaubal- CE, 14 de Agosto de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação -Tomada de Preços nº 2019.08.13.1. Objeto: Contratação de serviços de
engenharia para execução das obras de construção de piso ao lado do campo do Estádio Municipal de Futebol de Barro/CE, no âmbito do Programa "Esporte
de Grande Evento", Convênio nº 831401, por intermédio do Ministério do Esporte. Recebimento dos Envelopes: dia 30 de Agosto de 2019, às 09:00 (nove)
horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, nº 246, na Cidade de Barro/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88)3554-1612. Barro/CE, 13 de Agosto de 2019. Marcelo Pereira de Oliveira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Adiamento de Licitação - Processo Licitatório Nº 2019.07.23.001 - Tomada de
Preços. O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Missão Velha/CE, toma público para conhecimento de todos que o processo licitatório marcado para
o dia 14 de Agosto de 2019, às l 5b:00min horas cujo objeto consiste na prestação de serviços especializados na realização da publicidade institucional junto
a Câmara Municipal de Missão Velha/CE, será adiado para o dia 15 de Agosto de 2019 às 09h:00min. Maiores informações poderão ser obtidas na Cãrnara
Municipal das 08h00min às 12h00min. Missão Velha/CE, 13 de Agosto de 2019- Cícero dos Santos Limeira.

*** *** ***

j)
FSC
--"~
MISTO -­ apstrdllbWII - FSC 'C129031